
 

 

Zápis z XII. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 28. 2. 2024 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 7 – Radka Štanclová, Roman Motáček, František Zažímal, Zdeněk Kratochvíl, Renáta 

Fišerová, Miroslav Fišer, Martin Krejčí  

                       Hosté z řad občanů obce 

                                                    

Omluveni: 0 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:05 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, jsou přítomni všichni zastupitelé obce a toto zasedání 
je usnášeníschopné. Dále přivítal občany obce přítomné na zasedání ZO. Předsedající seznámil 
přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou informací o konání XII. zasedání 
zastupitelstva obce na úředních deskách. Následně dal o navrženém programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 12/1-1/28.2.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XII. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z XI. zasedání zastupitelstva obce 

3. Nájem za prostory pohostinství v KD 

4. Smlouvy o zřízení věcných břemen se společností EG.D 

5. Finanční dary pro spolek Senioři Stonařov a okolí, z.s.o. a Centrum pro zdravotně postižené 
Kraje Vysočina, o.p.s. 

6. Prodej části pozemku ve vlastnictví obce parc. č. 1895/1 u plotu č.p. 151 

7. Projekt výstavby větrných elektráren v katastru obce – rozšíření projektu 

8. Skupina ČEZ EPP – dotované projekty – návrh na účast obce 

9. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 12/1-1/28.2.2024 bylo schváleno. 
. 



 

 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Zdeňka Kratochvíla a Miroslava Fišera, pořizovatelem 

zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 

Návrh usnesení č.  12/1-2/28.2.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Zdeňka 

Kratochvíla a Miroslava Fišera ověřovateli zápisu o průběhu XII. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 28. 2. 2024. 

Hlasování: pro 7 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 12/1-2/28.2.2024 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z XI. zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 28. 12. 2024. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Předsedající představil ZO návrh Zdeňka Obůrky na prominutí nájmu za prostory pohostinství 
v kulturním domě. Návrh je podán z důvodu ekonomické ztrátovosti provozu pohostinství. Starosta 
vyzval ZO ihned po přednesení tohoto návrhu k diskuzi a případným připomínkám. Po delší debatě, 
kdy zazněly různé připomínky pro i proti schválení návrhu a pro částečné prominutí nájmu, vyzval 
starosta ZO ke hlasování o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12/2/28.2.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje prominutí nájmu za prostory pohostinství 

v kulturním domě na tři kalendářní měsíce s účinkem od měsíce následujícího po doložení 

ekonomické ztrátovosti provozu pohostinství.  

 

Hlasování:     pro: 3     proti:  3      zdržel se:  1     Usnesení č. 12/2/28.2.2024 bylo schváleno    

V hlasování bylo pro a proti stejný počet hlasů, ale jelikož starostův hlas byl pro schválení návrhu, 

usnesení bylo schváleno. 

 

5)  Společnost EG.D zaslala obci návrh smluv o zřízení věcného břemene na vedení nízkého napětí. 

V jednom případě jde o obnovu nízkého napětí a umístění kabelové skříně na pozemcích obce 

parc. č. 1895/1 a 1895/59 v katastrálním území Dlouhá Brtnice, kde společnost EG.D jako strana 

oprávněná je provozovatelem a vlastníkem stavby „D. Brtnice, obnova NN, pod školou“. V druhém 

případě jde o přeložku vedení nízkého napětí a umístění kabelové skříně na pozemku obce parc. č. 

1895/1 v katastrálním území Dlouhá Brtnice, kde vlastníkem a provozovatelem stavby „D. Brtnice, 

přeložka NN, škola“ je taktéž společnost EG.D. Následně dal předsedající o návrhu společnosti 

EG.D hlasovat. 

 

          Návrh usnesení č. 12/3-1/28.2.2024: 

 

          Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

          č.: JI-014330077160/003-ADS se společností EG.D ohledně obnovy vedení NN a umístění 

          kabelové skříně na pozemcích obce parc. č. 1895/1 a 1895/59 v katastrálním území Dlouhá 

          Brtnice a zároveň pověřuje starostu Romana Motáčka podpisem Smlouvy.           

          

          Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0      Usnesení č.: 12/3-1/28.2.2024 bylo schváleno 

 

           



 

 

           Návrh usnesení č. 12/3-2/28.2.2024: 

 

           Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

           č.: JI-014330077164/001-ADS se společností EG.D ohledně přeložky vedení NN a umístění    

           kabelové skříně na pozemku obce parc. č. 1895/1 v katastrálním území Dlouhá Brtnice. ZO     

           pověřuje starostu Romana Motáčka podpisem smlouvy. 

 

           Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0    Usnesení č.: 12/3-2/28.2.2024 bylo schváleno 

            

 

6) Starosta oznámil ZO, že obec obdržela žádosti o finanční příspěvky od spolku Senioři Stonařov a 

okolí, z.s.o. a od společnosti Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, o.p.s. určené na 

jejich provoz. Uvedl, že členy spolku Senioři Stonařov a okolí, z.s.o. je několik občanů obce Dlouhá 

Brtnice, ale se společností Centrum pro zdravotně postižené Kraje vysočina doposud obec 

nenavázala spolupráci a není známo, že by jej využíval některý z členů obce. Po krátké debatě dal 

předsedající hlasovat o finančním daru na rok 2024 pro zmíněné organizace.           

 

          Návrh usnesení č. 12/4-1/28.2.2024: 

 

         Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje finanční dar obce pro spolek Senioři   

         Stonařov a okolí, z.s.o. ve výši 5000,- Kč na rok 2024 a zároveň na roky následující. 

         Zastupitelstvo obce pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením a uzavřením darovací  

         smlouvy o tomto daru.  

 

Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 12/4-1/28.2.2024 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 12/4-2/28.2.2024: 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční příspěvek na rok 2024 pro Centrum pro zdravotně 

postižené Kraje Vysočina. 

 

Hlasování:    Pro:  7    Proti:  0    Zdržel se:  0     Usnesení č. 12/4-2/28.2.2024 bylo schváleno 

 

 

7) Předsedající uvedl, že obec Dlouhá Brtnice obdržela žádost Radka Kolesy o odprodej části 

obecního pozemku parc. č. 1895/1 v katastrálním území Dlouhá Brtnice podél plotu č.p. 151. 

Vzhledem k tomu, že v lokalitě „Královna“, kde se nachází č.p. 151 ve vlastnictví R. Kolesy, je 

nedostatek parkovacích míst pro osobní vozy majitelů obytných domů, žádá Radek Kolesa obec o 

prodej části výše zmíněného pozemku, kde je v současné době okrasná skalka pro využití 

nerovného terénu. Na této ploše hodlá R. Kolesa zřídit zpevněné parkovací místo pro jeden 

automobil.  

Návrh usnesení č. 12/5/28.2.2024: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice dle zveřejněného záměru o prodeji pozemku ze dne 10. 

2. 2024 schvaluje prodej části pozemku parc.č. 1895/1 v katastrálním území Dlouhá Brtnice 

dle žádosti Radka Kolesy a zákresu v snímku KN. Cena pozemku je dřívějším usnesením ZO 

stanovena na 100 Kč za 1 m čtvereční. Cenu GP a kupní smlouvy uhradí kupující. 

 

Hlasování:     pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0       Usnesení č. 12/5/28.2.2024 bylo schváleno 



 

 

 

 

8) Společnost VTE Dlouhá Brtnice, s.r.o. žádá obec Dlouhá Brtnice o souhlas s rozšířením projektu 

výstavby větrných elektráren v KÚ Dlouhá Brtnice. Jedná se o výstavbu dalších dvou věží a o 

navýšení výkonu všech plánovaných větrných elektráren na 8000 kWh. Výška větrných elektráren 

zůstává stejná, pro zvýšení výkonu se jedná o použití delších listů elektráren. Vzhledem 

k předepsané minimální vzdálenosti mezi jednotlivými větrnými elektrárnami a jejich vzájemnému 

ovlivňování se ohledně proudění vzduchu a vzdálenosti od hranic katastru obce Dlouhá Brtnice 

jsou navrženy pozemky pro výstavbu dvou dalších větrných elektráren: parc. č. 1570/13 a parc. č. 

1105 v k.ú. Dlouhá Brtnice.  

 

Návrh usnesení č. 12/6/28.2.2024: 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje rozšíření projektu výstavby větrných 

elektráren na osm větrných elektráren s umístěním dvou nově plánovaných elektráren na 

pozemcích parc. č. 1570/13 a parc. č. 1105. Dále zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením 

výkonu jednotlivých elektráren na 8000 kwh s podpisem dodatku č. 1 Smlouvy o smlouvě 

budoucí pro právo stavby větrné elektrárny na pozemku obce.  

 

Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 12/6/28.2.2024 bylo schváleno 

 

9) Starosta představil zastupitelům obce projekt EPP skupiny ČEZ. Jedná se o projekt, který na 

základě aplikace sbírající body za pohybové aktivity (např. jízda na kole, běh apod.) zapojených 

účastníků poskytuje dotace obcím na různé veřejně prospěšné projekty jako např. výstavbu a 

modernizaci dětských hřišť, pomoc tělesně postiženým atd. Vyzval současně zastupitele obce 

k návrhům možností, na které by obec mohla v budoucnu po příhlášení svých účastníků využít tuto 

dotaci. 

 

     Předsedající sdělil, že jsou projednány všechny body programu tohoto zasedání a vyzval 

zastupitele i přítomné občany k diskuzi.  

     Závěrem starosta uvedl, že XIII. zasedání zastupitelstva obce bude svoláno dle potřeby 

nejpozději do tří měsíců od tohoto zasedání. Poděkoval zastupitelům za plnou účast a za účast 

hostů. XII. zasedání zastupitelstva ukončil v 19:30 h. 

 

 

Přílohy zápisu:  
 1) Zveřejněná informace o konání XII. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona o           
obcích  

 2)Prezenční listina  
 
 
Zápis byl vyhotovený dne 6. března 2024  
 
 
Zapsal: …................................  
 
 
Ověřovatelé: …................................ …………………………  
 
 

Starosta obce: ………………………….. 



 

 

 

  

 

 

 

 

 


